Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023102300318

318

Nº 201, segunda-feira, 23 de outubro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO LICITAÇÃO 75-2023-09L - PREGÃO ELETRÔNICO 67-2023-PE

CONTRATO: 707-2023-09C. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADO: E B SERVICOS E LOCACOES LTDA. OBJETO:AQUISIÇÃO DE GÊNEROS

ALIMENTÍCIOS (PÃO DE LEITE) OFERTADO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO DE FEIRA DE SANTANA-BA. ASSINATURA DO CONTRATO:10/10/2023. VALOR:

312.500,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE FILADÉLFIA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2023

PA 1909/23 - Homologa o resultado da Licitação: PP N° 024/2023, do tipo Menor Preço por
Item, contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de materiais
e equipamentos hospitalares ao atendimento das demandas da secretaria de saúde,
conforme discriminação, sob-responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde do
Município de Filadélfia-Ba. Empresas vencedoras: 1 - FANEM LTDA - venceu 1 item (2) com
o valor total de R$ 14.400,00 ; 2 -YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUS LTDA - venceu 6 itens
(3, 4, 5, 6, 8, 9) com o valor total de R$ 155.110,00 ; 3 - ZUMED COMERCIAL LTDA - venceu
1 item (7) com o valor total de R$ 10.900,00, O valor total licitado dos itens foi de:
180.410,00

Filadelfia/BA, 20 de Outubro de 2023
LOURIVALDO PEREIRA MAIA

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2023- PE

Comunica o resultado PE N° 024/2023, tipo Menor Preço por Item, disputa
aberta "contratação de empresa especializada para futura e eventual aquisição de
materiais e equipamentos hospitalares ao atendimento das demandas da secretaria de
saúde, conforme discriminação", Empresas vencedoras: 1 - FANEM LTDA - venceu 1 item
(2) com o valor total de R$ 14.400,00 ; 2 -YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUS LTDA - venceu
6 itens (3, 4, 5, 6, 8, 9) com o valor total de R$ 155.110,00 ; 3 - ZUMED COMERCIAL LT DA
- venceu 1 item (7) com o valor total de R$ 10.900,00 ; O valor total licitado dos itens foi
de: 180.410,00

Filadelfia/BA, 20 de Outubro de 2023
WELTON PAIXÃO DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR MANGABEIRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 64/2023

Nº Processo: 000236/2023. OBJETO: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
insumos e materiais odontológicos para atender as Unidades de Saúde do Município de
Gov. Mangabeira/BA., conforme edital e anexos. Total de Itens: 255. Edital 064/2023. Edital
e Entrega das Propostas: A partir de 23/10/2023 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.
UASG 983531.
Abertura das Propostas: 06/11/2023 às 09:00hs no site www.comprasnet.gov.br.
Informações sobre o Edital: (75) 3638 - 2682 das 08:00 às 12h ou e-mail:
licitacaomangabeira@gmail.com, de segunda a sexta, no endereço supra.

Governador Mangabeira (BA), 19 de utubro de 2023
LUIS ARMANDO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

LEILÃO Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICARAI/BA Torna público: LEILÃO 001/2023
online. Maior lance. Bens móveis inservíveis (veículos/Máquinas/sucatas). AUTOMÓVEIS:
M.BENZ/L 1113, 34404312639943; VW/KOMBI, Chassi: 9BWMF07X7EP013951; VW/ KO M B I ,
chassi: 9BWGB07X21P008921; FORD/F4000, Chassi: LA7GEC79113; FORD/11000,
9BFWXXLM4LDB27255; FIAT/FIOR MODIFICAR AB1, Chassi: 9BD255049C8915129; FIAT/UNO
MILLE WAY ECON, Chassi: 9BD15844AB6472595; I/FIAT DUCATO GREENC AMB, Chassi:
3C6DFVBK3JE126381; MARCOPOLO/VOLARE V6 ESC, Chassi: 93PB36D2M8C025915;
MÁQUINAS: Sucata Retroescavadeira JCB: VIN 9B9214T84DBDT4454, PIN: JCB2277454JCB;
Sucata Motoniveladora HWB E SUCATA EM GERAL. Lances a partir desta publicação,
encerrando-se em 07/11/2023, a partir das 15:00h, conforme edital no Diário Oficial do
Município e no site www.bezerraleiloes.com.br. Leiloeiro: João Paulo Mineiro Bezerra,
Juceb 18/847818-3. Informações: (0xx71) 9.8420-2465.

JOÃO PAULO MINEIRO BEZERRA
Leiloeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBICOARA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2023

O Pregoeiro de Ibicoara realizará o Pregão Presencial nº 023/2023 -
objeto - aquisição de uma motocicleta 0 km, para atender à Secretaria

Municipal de Meio Ambiente, no monitoramento e fiscalização de incêndios.
Abertura no dia 07 de novembro de 2023 às 09:00h. Renan Pires Silva -
Pregoeiro

TOMADA DE PREÇOS N° 004/2023
A Prefeitura Municipal de Ibicoara torna público a Tomada de Preços

nº 004/2023 - objeto - construção de uma Quadra Poliesportiva Coberta na
Escola Jaci de Matos, no Distrito de Cascavel. Edital e inf. das 08:00 às 12:00,
pelo tel: (77) 3413-2199, portal ou email: licitacaoibicoara2124@gmail.com.
Abertura no dia 07 de novembro de 2023 às 10:30.

Ibicoara - BA, 20 de outubro de 2023.
RENAN PIRES SILVA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 77/2023
Repetição

Objeto: Contratação de empresa para locação de máquinas pesadas e
equipamentos destinados aos serviços públicos do Município de Ipirá - BA. Data da
abertura: 01/11/2023 às 09h. e, em ato contínuo, etapa de lances e negociação bem como
análise dos documentos de habilitação. Local Sítio: www.bnc.org.br. Informações podem
ser obtidas pelo e-mail: ipiralicitacao@gmail.com.

Ipirá - BA, 20 de outubro de 2023
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPARICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2023 - SRP

Processo Administrativo nº 170/2023 - A Comissão de Pregão da Prefeitura
Municipal de Itaparica/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria N° 003/2023, torna
público para conhecimento dos interessados a licitação na modalidade Pregão Eletrônico
nº 023/2023. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de veículos
automotores e máquinas pesadas, com o intuito de atender as necessidades das diversas
Secretarias Municipais de Itaparica - Bahia.

Data e horário de realização: Sessão de disputa no dia 08/11/2023 às 10h00min
horas/Brasília. Edital e Anexos estão disponíveis no sítio www.bllcompras.com ou através do
site http://pmitaparicaba.imprensaoficial.org/. Informações: itaparicalicitacao@gmail.com.

Itaparica (BA), 20 de outubro de 2023
MAYANE CRISTINA SILVA DO NASCIMENTO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2023

Pregão Eletrônico nº. 066/2023. Cujo objeto é locação de equipamentos,
estrutura tubular e serviços para realização de eventos do município de Jaguaquara/BA ,
por registro de preços. Edital disponíveis no sítio www.licitacoes-e.com.br. Recebimento
das propostas a partir do dia 23.10.2023 às 16:00 horas. Início da sessão de disputa no dia
07.11.2023 às 09:00 horas. Tel.: (73) 3534-9550.

Jaguaquara/BA, 20 de outubro de 2023
ELZIVAN PEREIRA

Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 044-2023 - PA 175-2023

Objeto: Contratação de empresa especializada para aquisição de veiculo novo
tipo Trator Esteira para atender as demandas da Secretaria Municipal de Meio Ambiente,
deste município. Recebimento das propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura dia 06.11.2023,
às 08:00 horas, inicio da disputa dia 06.11.2023 às 08:30 horas no mesmo site. O Edital
www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Informações: licitajaguar@gmail.com.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045-2023 - PA 178-2023

Objeto: Aquisição de Equipamentos: 01 (um) SEMIRREBOQUE com 02(dois)
eixos tipo PRANCHA CARREGA TUDO e 01 (um) SEMIRREBOQUE com 03 (três) eixos tipo
BASCULANTE COM CAÇAMBA METALICA 18M³, para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Infraestrutura e Obras Públicas, deste Município de Jaguarari, conforme edital
e seus anexos. Recebimento das propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/pregaoeletronico/index.php - Abertura das propostas dia
06.11.2023, às 14:00 horas, inicio da disputa dia 06.11.2023 às 14:30 horas no mesmo site.
O Edital se encontra disponível na íntegra no endereço eletrônico acima descrito e também
no site www.jaguarari.ba.gov.br/licitacoes. Maiores informações através do correio
eletrônico: licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari (BA), 20 de outubro de 2023
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2023

PA 385/23. Objeto: construção de campo de futebol society e ampliação de
refeitório para atender demanda da Secretaria de Educação. Às 9h, de 22/11/23. Local: na
Prefeitura, rua Dr. Mário Dourado, 16 - 1º andar. Informações/Edital:
http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/Ba, 20 de outubro de 2023.
DIEGO CARDOSO DOURADO.
Secretário de Administração.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO
AVISO DE ANULAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJEDINHO - BAHIA, torna sem efeito a
publicação exarada no Diário Oficial da União, no dia 19/10/2023, Edição Nº 199 - Pág.
302, referente a Publicação do AVISO DE RESULTADO E ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico
nº 024/2023.

Lajedinho-BA 20 de outubro de 2023
ANTÔNIO MÁRIO LIMA SILVA

Prefeito

		2023-10-23T09:45:40-0300